
7640 ___________________ __________ 8 abril 1931____________ _________ B. Ó. del E.—Núm. 84

la declaración inexacta en los datos suministrados u otra causa 
excepcional que lo justifique.

lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. S.
Madrid. 9 de febrero de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Petróleo, Gas y Agua, Antonio Martín 
Díaz

Sr Delegado provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Zaragoza

8090 RESOLUCION de 17 de febrero de 1981, de la Dele
gación Provincial de Zamora, por la que se auto
riza el establecimiento de la instalación que se 
cita expediente A-116/80).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía de Zamora, a petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio 
en Zamora, calle Muñoz Grandes. 14, solicitando autorización y 
declaración en concreto de Utilidad pública para el estableci
miento de consolidación de línea a centro de transformación, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1968, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Zamora, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación de consolidación 
dé linea cuyas principales características son las siguientes:

Linea aérea trifásica a 13,2 KV. de 337 metros de longitud, 
prevista para 20 KV., sustitución de apoyos a partir del núme
ro 7 de la línea «Prado el Sol» y final en centro de transfor
mación municipal.

Apoyos de hormigón, aisladores E-70 o CP-10 aptos para 
20 KV. conductor LA-50 y cruzamientos con carretera ZA-511 
y con linea telefónica en Villalpando.

La finalidad de la instalación es mejorar el suministro de 
energía eléctrica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10 
/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas' y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1900.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966,. de 20 
de octubre.

Zamora, 17 de febrero de 1981.—El Delegado provincial.— 
1.299-15.

8091 RESOLUCION de 19 de febrero de 1981, de la 
Delegación Provincial de Tarragona, por la que 
se autoriza y declara la utilidad pública en con
creto de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 4.284. Línea a 25 KV. a E. T. «Riera de 
Alforja». E. 13.560.

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A», Bar
celona. plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV„ con conductor aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 113 metros, para 
suministro a la E.T. «Riera de Alforja» de'100 KVA. de po
tencia.

Origen: Línea a 25 KV. a E. T. «San Antonio».
Presupuesto: 720.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Termino municipal de Alforja.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la. documentación presentada para su tramitación, es
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2017 y 2019/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 19 de febrero de 1981.—El Delegado provincial, 
José Antón Salé.—2.S52-C.

8092 RESOLUCION de 20 de febrero de 1981, de la Dele
gación Provincial de Zamora, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación que se cita 
(expediente A-108/80).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Za
mora, a petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Zamora, 
calle Muñoz Grandes, 14, solicitando' autorización y declara
ción en concreto de utilidad pública para el establecimiento de 
consolidación línea, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre auto
rización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1960, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio 
d; 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Zamora, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación de consolidación 
linea cuyas principales características son las siguientes:

Consolidación de la línea que alimenta el centro de trans
formación particular situado en .el pago de la Secretaria, en 
término de Villalpando, sustituyendo los postes de madera exis
tentes por otros de hormigón. Parte del apoyo número 18 de la 
Linea E. T. D. «Villalpando-Castronuevo» y termina en línea par
ticular que enlaza el centro de transformación «Miranda»; longi
tud 738 metros, aisladores E-70 y CP-10, y conductor LA-56.

La finalidad de 1 - instalación es proporcionar un servicio 
adecuado al transformador citado.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1960.

Esta instalación no podrá entra.- en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, 
de 20 de octubre.

Zamora, 20 de febrero de 1981.—El Delegado provincial.— 
1.300-15.

8093 RESOLUCION de 20 de febrero de 1981, de la Dele
gación Provincial de Zaragoza, sobre autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro
bación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión E. T. número 2 de Paniza 
de 160 KVA. y su acometida a 15 KV. (A. T. 235/76).

Visto el expediente incoado en esta. Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza. San Miguel, lo, 
solicitando autorización, declaración en concreto de utilidad pú
blica y aprobación del proyecto de ejecución de estación trans
formadora de tipo caseta rural y su acometida aérea, situada 
en Paniza, a la altura del kilómetro 53,6 de la carretera Zara
goza-Valencia, y destinada a mejorar la distribución eléctrica 
en la zona y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
los capítulos III y IV del Decreto 2617/1966, capítulo III del 
Decreto 2019/1966, Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defen
sa de la industria,

Esta Delegación Provincial a propuesta de la sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.*, la ins
talación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1900, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. 

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones cuyas 
principales características son las siguientes:

 Estación transformadora

Potencia: 160 KVA.
Tensiones: 10-15/0.220/0,127 KV.
Tipo: Caseta rural con el siguiente aparellaje:
Seccionador tripolar para 400 A y 17,5-^KV.
Cortacircuitos con cartuchos fusibles de 15 A.
Transformador trifásico de 100 KVA. de 15/0,220/0,127 KV.

Acometida

Línea eléctrica aérea trifásica simple circuito a 15 KV., y 
35 metros de longitud que derivará de la línea a 15 KV., Paniza- 
Luesma y estará formada por tres conductores de LA-56 sobre 
apoyos de hormigón. 

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limita
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1960, de 20 de octubre.

Zaragoza, 20 de febrero de 1981.—El Delegado provincial, A. 
Rodríguez Bautista.^-001-D.


